



Fråga

Angående Malmö stads återbetalningskrav avseende läromedel

Under de senaste åren har den styrande minoriteten bestående av Liberalerna, Socialdemokraterna och Miljöpartiet genomfört omfattande nedskärningar inom skolan, vilket har fått betydande negativa konsekvenser för både elever och personal. Samtidigt visar en granskning från Skolverket att Malmö kommun tvingas återbetala nästan hälften av det statsbidrag som var avsett för inköp av skolböcker. Av de 18,8 miljoner kronor som beviljades har drygt 9 miljoner kronor inte använts och måste återbetalas. Detta är särskilt anmärkningsvärt med tanke på den skolsläkt som genomförts inom skolan de senaste åren och de behov som skolorna i Malmö står inför.

I en jämförelse med andra kommuner som också har beviljats statsbidrag för inköp av skolböcker står det klart att Malmö stad har hanterat dessa medel på ett mycket ineffektivt sätt. Medan Göteborgs kommun, som också beviljades ett stort bidrag, återbetalar ungefär 28 procent av sina medel, måste Malmö återbetala närmare 48 procent. Även andra större fristående skolhuvudmän, som Internationella Engelska Skolan och Pysslingen, lyckades använda en större andel av sina beviljade statsbidrag än vad Malmö stad gjorde. Det är särskilt bekymmersamt att Malmö, som redan står inför betydande ekonomiska utmaningar inom skolan, inte förmådde använda hela det statliga stöd som var avsett att förbättra det allra mest grundläggande förutsättningarna för eleverna.

Utöver detta finns även andra aktörer som fått återkrav, men de står i en helt annan skala jämfört med Malmö. Exempelvis har mindre kommuner som Skövde och Gällivare också återbetalat delar av sina bidrag, men de har ändå lyckats använda större delar av det stöd som varit avsett för deras skolor. Malmö, som är en av Sveriges största kommuner med en av landets största grundskoleförvaltningar, ett stort elevunderlag och ökade behov inom utbildning, borde rimligen ha bättre förutsättningar att fullt ut utnyttja det statsbidraget som ges för att stärka utbildningen jämfört med övriga kommuner i granskningen.

Mot bakgrund av detta uppstår frågan om hur Malmö stad prioriterar när det gäller användningen av statliga bidrag som är avsedda att förbättra skolverksamheten. Detta särskilt med tanke på de enorma nedskärningar som har genomförts under de senaste åren, samt att dessa medel är utformade för att skapa bättre förutsättningar för elever att klara sin skolgång, en aspekt som är avgörande för att hantera de utmaningar som skolan i Malmö står inför.

Med anledning av ovanstående så vill jag fråga skolkommunalrådet Sara Wettergren (L):

- Hur kommer du som ansvarigt skolkommunalråd säkerställa att statsbidrag framöver används fullt ut och undvika situationer där betydande belopp måste återbetalas?

Malmö 2024-09-23

John Eklöf (M)